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Zaverecny ucet obce za rok 2019

1. Rozpocet obce na rok 2019

Zékladnym néstrojom finan¢ného hospodarenia obce bol rozpofet obce na rok 2019.

Obec zostavila rozpocet podl'a ustanovenia § 10 odsek 7) zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpodtovych
pravidlach Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni nicktorych zékonov v zneni neskor$ich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2019 bol zostaveny ako vyrovnany. Bezny rozpocet bol

zostaveny ako prebytkovy a kapitdlovy rozpocet ako schodkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpo¢tu na rok 2019.

Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dnia 7.11.2018 uznesenim ¢. 31/2018

Rozpocet bol zmeneny Styrikrat:

- prva zmena schvélena diia 5.6.2019 uznesenim ¢.46/2019
- druha zmena schvalenda dia 4.9.2019 uznesenim ¢.56/2019

- tretia, $tvrtd zmena schvalend dia 2.12.2019 uznesenim ¢.71/2019

Rozpocet obce k 31.12.2019

Schvaleny
Schvaleny rozpocet
rozpocet po poslednej
Zzmene

Prijmy celkom 155 978,00 225 455,00
z toho :

BeZné prijmy 153 628,00 156 870,00
Kapitalové prijmy 0,00 42 140,00
Finan¢né prijmy 2 350,00 26 445,00
Vydavky celkom 155 978,00 225 455,00
Z toho :

BeZné vydavky 119 511,00 141 400,00
Kapitalové vydavky 11 500,00 13 645,00
Finan¢né vydavky 24 967,00 70 410,00
Rozpoctoveé hospodarenie obce




PrehPad o rozpoctovom hospodareni obce k 31.12.2019

Rozpodet Upraveny | Skuto¢nost %
2019 rozpocet plnenia plnenia
2019 k31.12.2019
1 | Bené prijmy 153 628,00 | 156 870,00 15624157 | 99,60
2 | Bezné vydavky 119 511,00 | 141 400,00 13293330 | 94,01
Rozdiel bezného rozpoctu 34 117,00 | 15 470,00 2330827 | 150,66
3 | Kapitdlové prijmy 0,00 | 42 140,00 4213827 99,96
4 | Kapitalové vydavky 11 500,00 | 13 645,00 13 641,64 99,97
Rozdiel kapitalového rozpoctu -11 500,00 | 28 495,00 28 496,63 99 91
5 | Prijmy spolu bezné a kapitalové 153 628,00 | 199 010,00 198 379,84 99,68
6 | Vydavky spolu bezné a kapitalové 131 011,00 | 155 045,00 146 574,94 94,54
Rozdiel bezného a kapitil. rozpoétu 22 617,00 | 43 965,00 51 804,49 117,83
7 | Fin. operacie prijmové 2 350,00 | 26 445,00 25 176,00 9520
8 | Fin. operacic vydavkové 24 967,00 | 70 410,00 69 092,90 98,13
Rozdiel fin. operacii -22 617,00 | -43 965,00 -43 916,90 -99,89
9 | Prijmy spolu 155978,00 | 225455,00 | 223 555,78 99,16
10 | Vydavky spolu 155 978,00 225 455,00 215 667,84 95,66

2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2019

Schvaleny rozpocet na rok
2019 po poslednej zmene

Skutoénost’ k 31.12.2019

% plnenia

225 455,00

223 555,87

99,15

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 225 455,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume
223 555,87 EUR, €o predstavuje 99, 15% plnenie.

1. BeZné prijmy

Schvileny rozpocet na rok | Skutocnost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
156 870,00 156 241,57 99,60

Z rozpoctovanych beznych prijmov 156 870,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume
156 241,57 EUR, ¢o predstavuje 99,60% plnenie.

a) danové prijmy

Schvileny rozpocet na rok
2019 po poslednej zmene

Skutocnost’ k 31.12.2019

% plnenia

126 707,00

126 166,40

99.57




Vynos dane z prijmov poukazany izemnej samosprave

Z predpokladanej financnej Ciastky v sume 100 600,00 EUR zvynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2019 poukézané finanéné prostriedky zo SR v sume 100 589,69 EUR, &o predstavuje
plnenie na 99,57 %.

Dari z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 26 107,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume 25 576,71 EUR, &o
predstavuje plnenie na 99 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 14 098,10 EUR,
prijmy dane zo stavieb boli vsume 3 139,16 EUR. Za rozpoltovy rok bolo zinkasovanych
25 576,71 EUR, za nedoplatky zminulych rokov 0,00 EUR. K 31.12.2019 obec eviduje
pohl'adavky na dani z nehnutel'nosti v sume 4 361,56 EUR, pohl'adavky na dani za psa v sume
25,00 EUR a pohl'adavky za komunalny odpad v sume 280,00 EUR

Dai za psa 395,00 EUR, vroku 2019 bolo zrozpodtovanych 395,00 EUR zinkasovanych
395,00 EUR

Dan za uZivanie verejného priestranstva 0,00 EUR

Dani za nevyherné hracie pristroje 0,00 EUR

Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad 7 944,45 EUR, v roku 2019 bolo z
rozpoctovanych 8 200,00 EUR zinkasovanych 7 944,45 EUR

b) nedanové prijmy:

Schvileny rozpocet na rok | Skuto¢noest’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
27 503,00 27 417,01 99,69

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 27 503,00 EUR bol skutoc¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 27 417,01 EUR, ¢o
je 99,69 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z dividend v sume 0,00 EUR, prijem
z prengjatych pozemkov vsume 1 802,21 EUR a prijem zprenajatych budov, priestorov
a objektov v sume 22 409,00 EUR.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Administrativne poplatky - spravne poplatky:

Z rozpoctovanych 2 153,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume 2 122,38 EUR, ¢o je
98,58 % plnenie.

¢) iné nedanové prijmy:

Schvileny rozpocet na rok | Skutocnost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
1 084,00 1 083,42 99,95

Z rozpoctovanych inych nedanovych prijmov 1 084,00 EUR, bol skutony prijem vo vyske
1 083,42 EUR, €o predstavuje 99,95% plnenie.
Medzi iné nedanoveé prijmy boli rozpoctované prijmy z dobropisov a z vratiek.

d) prijaté granty a transfery
Z rozpoctovanych grantov a transferov 44 800,00 EUR bol skutoény prijem vo vyske 44 796,43
EUR, ¢o predstavuje 99,99% plnenie.

£



Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ukel
UPSVaR 146,85 REGOB, evidencia obyvatel'stva (BV)
UPSVaR 22,80 Pren.vykon.§t.spravy, pre register adries
MDVaRR SR 1922 Specidlny stavebny trad (BV)
MDVaRR SR 581,17 Stavebny tirad (BV)
OUTN ZP 41,60 Starostlivost o Zivotné prostredie (BV)
VU SR MV SR 1846,52 Volby do VUC
PPA fondy - EPFRV 31 603,70 Dotacia verejné priestranstvo
PPA fondy - SR 10 534,57 Dotécia verejné priestranstvo

Granty a transfery boli uc¢elovo ucené a boli pouZité v siilade s ich uc¢elom.

2. Kapitalové prijmy:

Schvileny rozpocet na rok | Skutocnost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
42 140,00 42 138,27 99.99

Z rozpoétovanych kapitalovych prijmov 42 140,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019
v sume 42 138,27 EUR, ¢o predstavuje 99,99 % plnenie.

Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv
V roku 2019 obec nemala prijem z predaja pozemkov.

Granty a transfery

Z rozpoctovanych 44 800,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume 44 796,43 EUR, ¢o
predstavuje 99,99 % plnenie.

Prijaté granty a transfery

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ukel
Ministerstvo pddohospodarstva ’
a rozvoja vidieka SR 42 138,27 Uprava verejného priestranstva

3. Prijmové¢ finan¢né opericie:

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2018 po poslednej zmene
26 445,00 25176,03 95,20

Z rozpoctovanych prijmovych finan¢nych operacii 25 445,00 EUR bol skutoény prijem
k 31.12.2019 v sume 25 176,03 EUR, ¢o predstavuje 95,20 % plnenie.




3. Rozbor Cerpania vydavkov za rok 2019

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % Cerpania
2018 po poslednej zmene
225 455,00 215 667,84 95,65

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 225 455,00 EUR bolo skutoéne éerpané k 31.12.2019
v sume 215 667,84 EUR, Co predstavuje 95,65 % Cerpanie.

1. BeZné vydavky

Schvaleny rozpecet na Skutocnost’ k 31.12.2019 % Cerpania
rok 2019 po poslednej
Zmene
156 870,00 156 241,57 99,60

Z rozpoCtovanych beznych vydavkov 156 870,00 EUR bolo skutoéne erpané k31.12.2019
v sume 156 241,57 EUR, ¢o predstavuje 99,60 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloZiek bezného rozpoétu je prilohou Zavereéného Giétu.

Rozbor vyznamnych poloZiek bezného rozpoctu:

Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych vydavkov 52 985,00 EUR bolo skutocné Cerpanie k 31.12.2019 v sume
52 524,23 EUR, ¢o je 99,13 % cCerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU,
hlavného kontroléra, poslancov, dohody, stavebného tiradu

Poistné a prispevok do poist’ovni

Z rozpoctovanych vydavkov 19 548,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2019 v sume

19 057,65 EUR, ¢o je 97,49 % Cerpanie.

Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych vydavkov 50 382,00 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2019 v sume
43 494,03 EUR, &0 je 86,33 % &erpanie. Ide o prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU, ako
st cestovné nahrady, energie, material, dopravné, rutinnd a Standardnd udrZzba, najomné za najom
a ostatné tovary a sluzby.

BeZné transfery

Z rozpoctovanych vydavkov 12 525,00 EUR bolo skutocne Cerpané k 31.12.2019 v sume
12 475,7 EUR, €o predstavuje 99,61% Cerpanie.

Splacanie trokov aostatné platby savisiace sudvermi, poéZickami a pavratnymi
finanénymi vypomocami

Z rozpoétovanych vydavkov 5960,00 EUR bolo skutoéne Cerpané k 31.12.2019 v sume
5 381,69 EUR, co predstavuje 90,30 % Cerpanie.

2. Kapitalové vydavky

Schvaleny rozpocet na rok | Skutocnost’ k 31.12.2019 % Cerpania
2018 po poslednej zmene
13 645,00 13 641,64 99,98




Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 13 645,00 EUR bolo skutoéne ¢erpané k 31.12.2019
v sume 13 641,64 EUR, ¢o predstavuje 99,98 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoctovych poloZiek kapitdlového rozpoctu je prilohou Zavereéného
uctu.

Medzi vyznamné polozky kapitalového rozpoétu patri:
a) Pripravna a projektova dokumentacia
Z rozpoctovanych 0,00 EUR bolo skutoéne vyCerpané k 31.12.2019 vsume 0,00 EUR, ¢o
predstavuje 0 % Cerpanie.
b) Realizacia novych stavieb
Z rozpoctovanych 11 680,00 EUR bolo skutoéne vyCerpané k 31.12.2019 v sume 11 676,00
EUR, ¢o predstavuje 99,97 % Cerpanie,

3. RekonStrukcia a modernizacia
Z rozpoctovanych 0,00 EUR bolo skutoéne vylerpané k 31.12.2019 vsume 0,00 EUR, &o
predstavuje 0 % Cerpanie.

4. Pristavby, nadstavby, stavebné tipravy
Z rozpoctovanych 0,00 EUR bolo skutoéne vylerpané k31.12.2019 vsume 0 EUR, &o
predstavuje 0 % Cerpanie.

5. Vydavkové finan¢né operacie

Schvaleny rozpocet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2019 % Cerpania
2019 po poslednej zmene
70 410,00 69 092,90 98,13

Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operacii 70 410,00 EUR bolo skutoéne &erpané
k 31.12.2019 v sume 69 092,90 EUR, ¢o predstavuje 98.13 % Gerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpodtovych poloZiek v oblasti finanénych operacii je prilohou
Zavereéného uctu.

Z rozpoctovanych 5 320,00 EUR na splatky za budovu pohostinstva bolo skutoéne &erpanie
k31.12.2019 v sume 5 320,00 EUR, ¢o predstavuje 100 % Cerpanie. Z celkového zavizku za
budovu pohostinstva 53 204,63 EUR zostéva k 31.12.2019 uhradit’ 31 924,06 EUR

Z rozpoctovanych 16 950,00 EUR na splacanie istiny z prijatého Gveru bolo skuto¢né Cerpanie
k 31.12.2019 v sume 15 634,63 EUR, ¢o predstavuje 92,24 % Cerpanie. Z celkového tiveru
SFRB v sume 495 927,00 EUR zostava k 31.12.2019 uhradit’ 338 392,55 EUR

Z rozpoctovanych 43 140,00 EUR na splacanie istiny z prijatého preklenovacieho tveru bolo
skutocné Cerpanie k 31.12.2019 v sume 43 138,27,00 EUR, &o predstavuje 99,97 % Cerpanie.
Z celkového preklenovacieho tiveru v sume 48 138,27 EUR zostava k 31.12.2019 uhradit’

5 000,00 EUR

Z rozpoCtovanych 5 000,00 EUR na splacanie istiny z prijatého kontokorentného tveru bolo
skutoCné Cerpanie k31.12.2019 vsume 5 000,00 EUR, ¢ predstavuje 100 % &erpanie.
Z celkového kontokorentného iveru v sume 50 000,00 EUR zostava k 31.12.2019 uhradit’

35 514,00 EUR



4. Prebytok/schodok rozpoé¢tového hospodarenia za rok 2019

Hospodarenie obce

Skutocnost’ k 31.12.2019 v EUR

Bezné prijmy spolu 156 241,57
z toho : beZné prijmy obce 156 241,57
IBezné vydavky spolu 132 933,30
z toho : beZné vydavky obce 132 933,3 al
Beiny rozpocet 23 308,27
Kapitilové prijmy spolu 42 138,27
iz toho : kapitdlové prijmy obce 42 138,27
Kapitilové vydavky spolu 13 641,64
z toho : kapitdlové vydavky obce 13 641,64
[Kapitdlovy rozpocet 28 496,63
\Prebytok/schodok beiného a kapitilového rozpoctu 51 804,90
Vyliiéenie 7 prebytkn 0,00
Upraveny prebytok/schodok beiného a kapitilového rozpodtu 51 804,90
Prijmov¢ finan¢né operacie 25176,03
Vydavkové finanné operacie 69 092,90
Rozdiel finanénych operdcii -43 916,87
PRIJMY SPOLU 223 555,87
VYDAVKY SPOLU 215 667,84
Hospoddrenie obce +7 888,03I
Vylicenie z prebytku zibezpeka za ndjom -600,00
Vyliiéenie z prebythu zostatok SF 75,79
Upravené hospodirenie obce +7 212,28

Prebytok rozpoctu v sume 7 212,28 EUR zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b)
zakona €. 583/2004 Z.z. o rozpoétovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov, navrhujeme pouZit’ na:

- tvorbu rezervného fondu 7 212,28 EUR

5. Tvorba a pouZitie prostriedkov fondov

Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zdkona &.583/2004 Z.z. v z.n.p..

O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.



Fond rezervny Suma v EUR
ZS k 1.1.2019 151112
Prirastky — z prebytku rozpoétu za uplynuly 11 258,96
rozpoctovy rok
- z rozdielu medzi vynosmi a nakladmi
z podnikatel'skej ¢innosti po zdaneni
- z finanénych operacii
Ubytky - pouzitie rezervného fondu :
- uznesenie ¢.42/2019 zo dna 5.6.2019 Detské 3 641,64
ihrisko
- uznesenie ¢.43/2019 zo diia 5.6.2019 Splatky 6 534,39
istin
- krytie schodku rozpoctu. N
- ostatné ubytky
K7k 31.12.2019 2 594,05

Socialny fond

Obec vytvara socidlny fond v zmysle zdkona ¢.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu apouZitie
socialneho fondu upravuje kolektivna zmluva vyssieho stupria.

Socidlny fond Suma v EUR
7Sk 1.1.2019 24,79
Prirastky - povinny pridel - 10 % 430,54

- povinny pridel - %

- ostatné prirastky
Ubytky - zavodné stravovanie 379,58

- regeneraciu PS, dopravu

- dopravné

- ostatné ubytky
KZ k 31.12.2019 1973

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2018

AKTIVA

Nazov ZS k 1.1.2019 vEUR | KZ k 31.12.2019 v EUR
Majetok spolu 1193 734,46 1156118,26
Neobezny majetok spolu 1153 208,44 1133 983,18
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok 0,00 0,00
Dlhodoby hmotny majetok 1093 674,44 1074 449,18
Dlhodoby finan¢ny majetok 59 534,00 59 534,00
Obezny majetok spolu 39 809,63 21 580,24
z toho :
Zasoby 0,00 0,00
Zuctovanie medzi subjektami VS 931,83 0,00
Dlhodobé pohladavky 0,00 0,00
Kratkodobé pohladavky 16 082,93 11 022,41
Financné acty 22 794,87 10 557,83
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0,00 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00
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| Casové rozliSenie

716,39

554,84

PASIVA

Nazov ZS k 1.1.2019vEUR | KZ k 31.12.2019 v EUR
Vlastné imanie a ziviizKky spolu 1193 734,46 1156 118,26
Vlastné imanie 456 174,99 446 468,49
z toho :
Ocenovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
| Vysledok hospodarenia 45617499 44646849
Zavazky 495 307,90 432 581,01
z toho :
Rezervy 0,00 0,00
Znctovanie medzi subjektami VS 10 000,00 0,00
Dlhodobé zaviazky 399 243,46 378 480,38
Kratkodobé zaviazky 18 942,17 13 586,63
Bankové avery a vypomoci 67 122,27 40 514,00
Casové rozlidenie 242 251,57 277 068,76

Obec eviduje k 31.12.2019 kratkodobé pohladavky vo vyske 11 022,41 EUR ztoho 5 174,18
EUR je nedoplatok za komundlny odpad, 5 520,53 EUR je nedoplatok za dafi z nehnutelnosti
a 327,70 EUR je za preplatok plynu.
Obec eviduje k 31.12.2019 dlhodobé zavizky vo vyske 378 480,38 EUR z toho 338 392 55EUR
je uver zo SFRB, 12 776,00 EUR je zabezpeka za najomné byty, 600,00 EUR je zdbezpeka za
najom pohostinstvo, 26 604,06 EUR je zavizok za budovu pohostinstva, 107,77 EUR je zavizok
zo SF.
Obec eviduje k 31.12.2019 kratkodobé zavizky vo vyske 13 586,63 EUR z toho je 1 993,73EUR
dodéavatel'om, 522,40 EUR su nevyfakturované dodavky, 5 320,00 EUR roéna splatka za budovu
pohostinstva, 3 260,78 EUR mzdy 12/2019, 2 032,74 EUR sociélne a zdravotné poistenie za
12/2019 a 456,98 EUR je preddavok dane za 12/2019.
Obec eviduje k 31.12.2019 bankové tvery vo vyske 40 514,00 EUR:

- Kontokorentny uver vo vyske 35 514 EUR splatny do roku 2029

- Municipialny aver vo vyske 5 000,00 EUR splatny 5/2020

7. Prehl'ad o stave a vyvoji dihu k 31.12.2019

Stav zavizkov k 31.12.2019

Druh zavizku Zéavizky celkom ztoho v lehote z toho po lehote
k31.12.2019 v EUR splatnosti splatnosti

Druh zdvdzkov vodi:

- dodévatel'om 1993,73 1 993,73 0,60

- zamestnancom 3 260,78 3 260,78 0,00

- poistovniam 2 032,74 2 032,74 0,60

- daniovému uradu 456,98 456,98 0,00

- Stdtnemu rozpoctu 0,00 0,00 0,00

- bankdm 40 514,00 40 514,00 0,00

- Stdtnym fondom 338 392,55 338 392,55 0,00

- ostatné zavizky 45 930,23 45 930,23 0,00
Zavizky spoluk 31.12.2018 432 581,01 432 581,01 0,00
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Stav averov k 31.12.2019

) Vyska Rocna splatka | Rocna splatka Zostatok Rok
Veritel Ucel poskytnutého istiny urokov uveru (istiny) | splatnosti
averu zarok 2019 zarok 2019 k31.12.2019
Prima banka a.s. | Kontokorent 35514,00 r. 2029
Prima banka a.s. | Municipidlny 5 000,00 r. 2020
1ver
SFRB Bytovka 495 927.00 15 634,63 3 506,57 338 392,55 r. 2039

Obec uzatvorila v roku 2009 Zmluvu o Uvere na vystavbu obecnej bytovky. Uver je dlhodoby
s dobou splatnosti do r. 2039, splatky istiny a trokov st mesacné.

Dodrziavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:
Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v z.n.p., moZe na plnenie svojich
uloh prijat’ navratné zdroje financovania, len ak:
a) celkova suma dlhu obce neprekroci 60% skutoénych beznych prijmov predchadzajticeho
rozpoctového roka a
b) suma splatok névratnych zdrojov financovania, vratane thrady vynosov a suma splatok
zavézkov z investiénych dodavatel'skych iverov neprekro¢i v prislusnom rozpo&tovom roku
25 % skuto¢nych beZnych prijmov predchadzajiiceho rozpoétového roka zniZenych o
prostriedky poskytnuté v prislusnom rozpoctovom roku obci z rozpoétu iného subjektu
verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eurdpskej inie a iné prostriedky zo zahranicia alebo
prostriedky ziskané na zéklade osobitného predpisu.

a) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. a):

AT Eext 0 o X Suma v EUR

Skutotné bezné prijmy z finan¢ného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2018: 155201,06

- skutocné bezné prijmy obce 155 201,06 N

| Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2018 : 155 201,06 &

Celkova suma dlhu obce k 31.12.2019: -

- zostatok istiny z bankovych uverov 40 514,00

- zostatok istiny z poZicick

- zostatok istiny z ndvratnych finanénych vypomoci

- zostatok istiny z investiénych doddvatel'skych tverov

- zostatok istiny z bankovych uverov na predfinancovanie projektov EU

- zostatok istiny z iverov zo SFRB na obecné ndjomné byty 338 392,55

- zostatok istiny z iveru z Environmentalneho fondu

- zostatok istiny z ........
Spolu celkova suma dlhu obce k 31.12.2019 378 906,55
Do celkovej sumy sa nezapoditavaji zaviizky:

- z iverov zo SFRB obecné ngjomné byty 338 392,55

- z iveru z Environmentalneho fondu

- z bankovych tverov na predfinancovanie projektov EU

= ZUVEIOV eoreraranrenen.
Spolu suma zivizkov, ktord sa nezapodita do celkovej sumy dlhu obce 338 392,55
Spolu upraveni celkovi suma dihu obce k 31.12.2019 40 514,00

Zostatok istiny k 31.12,2019

Skutocné bezné prijmy

k 31.12.2018

§ 17 ods.6 pism. a)

40 514,00

155 201,06

26,10 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zékona ¢.583/2004 Z..z. bola splnena.
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8. Udaje o hospodareni rozpoctovych a prispevkovych organizacii

Obec nie je zriad’ovatel'om rozpoctovych a prispevkovych organizacii.

9. Prehlad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam

- podnikatel’om podFa § 7 ods. 4 zikona ¢.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2019 poskytla dotacie v stlade so VZN ¢.2/2012 o dotaciach, pravnickym osobam,
fyzickym osobam - podnikatelom na podporu vSeobecne prospe$nych sluzieb, na vSeobecne

prospesny alebo verejnoprospes$ny ucel.

Ziadatel doticie Suma poskytnutych | Suma skutofne Rozdiel
Utelové uréenie doticie : uviest’ finanénych pouZitych (sth.2 - sti.3)
- bezné vydavky na ..... prostriedkov financnych
- kapitilové vydavky na .... prostriedkov

-1- -2- -3- -4-
TJ Slovan Horflany 1 700,00 1 700,00 0,00
CVC Banovce nad Bebr. 135,00 135,00 0,00
ZS Motesice 94,00 94,00 0,00
Jednota Doéchodcov 500,00 500,00 0,00
MO SZCHPH Horlany 200,00 200,00 0,00

K 31.12.2019 boli vyuctované vsetky dotacie, ktoré boli poskytnuté v sulade so VZN ¢. 2/2012

o dotaciach.

10. Udaje o ndakladoch a vynosoch podnikatel’skej ¢innosti

Obec nevykonava podnikatel'skii ¢innost’.

11. Financné usporiadanie vzt’ahov voci

a) Statnemu rozpoctu
b) Statnym fondom

V sulade sustanovenim § 16 ods.2 zdkona ¢.583/2004 o rozpoltovych pravidlach tzemne]
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskor§ich predpisov ma obec
finanéne usporiadat svoje hospodarenie vratane finan¢nych vztahov k zriadenym alebo
zaloZenym pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym osobam,
ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho rozpoétu, d’alej usporiadat” finanéné vztahy
k $tatnemu rozpoétu, $tatnym fondom, rozpo&tom inych obci a k rozpoétom VUC.

a) Finan¢né usporiadanie vodi $tdtnemu rozpodtu:

Poskytovatel’
skolstvo, matrika, ....
- bezné vydavky

Ukelové uréenie grantu, transferu uviest’ :

Suma

Suma

poskytnutych | skutocne
finan¢nych

pouzitych

qudiel b
(stl3 - stl.4)
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- kapitdlové vydavky prostriedkov | finanénych
-1- -2- -3- prostriedkov -5-
-4 -

Bezné vydavky
UPSVaR REGOB, evidencia obyvatel’stva (BV) 146,85 146,85 0,00
UPSVaR Pren.vykon.§t.spravy, Pre register adries 22,80 22,80 0,00
MDVaRR SR Specidlny stavebny tirad (BV) 19,22 19,22 0,00
MDVaRR SR Stavebny tirad (BV) 581,17 581,17 0,00
OUTN ZP Starostlivost’ o Zivotné prostredie (BV) 41,60 41,60 0,00
VU SR MV SR | VoIby do VUC 1846,52 1523,26 323,26
PPA fondy - Dotécia verejné priestranstvo 31 603,70 | 31 603,70 0,00
EPFRV
PPA fondy - SR | Dotacia verejné priestranstvo 10 534,57 | 10534,57 0,00

b) Finanéné usporiadanie vodi §tatnym fondom

Obec neuzatvorila v roku 2019 Ziadnu zmluvu so §tdtnymi fondmi.

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca spriva k plneniu
programového rozpoctu

Obec nezostavuje programovy rozpocet obce na zaklade uznesenia obecného zastupitel'stva ¢.
50/2013 zo dna 13.12.2013

Vypracovala: Andrea MaruSincova

V Hornanoch dna 13.05.2020

13. Navrh uznesenia:

Predklada: Ing. Stanislav Jurak

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie stanovisko hlavného kontroléra k navrhu zavere¢ného

actu za rok 2019.

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu auditora o hospodareni za rok 2019.

Obecné zastupitel'stvo schval'uje zavere¢ny tdet obce Horfiany a celoro¢né hospodarenie obce
Horflany za rok 2019 bez vyhrad.

Obecné zastupitel'stvo schvaluje pouZitie prebytku rozpoc¢tového hospodarenia obce za rok
2019 na tvorbu rezervného fondu vo vyske 7 212,28 EUR.
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